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AREA DE ESTUDIOS DE POSGRADO
ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN ADM. Y DIRECCION

Sigla
PF2503

PF2507

PF2512
PF2516
PF2517
PF2531
PF2536
PF2537
PF2544

PF2548

Nombre
ETICA EMPRESARIAL

ESTRATEGIA DE MERCADEO

MERCADEO DE SERVICIOS

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

GERENCIA PARA EL FUTURO

DERIVADOS FINANCIEROS

ESTRATEGIAS Y TACTICAS DE NEGOCIOS
ANALISIS AVANZADO DE ESTADOS FINANCIEROS
GERENCIA FINANCIERA

PRACTICA PROFESIONAL | EN MERCADEO Y VENTAS

Créd.

03,0
03,0
04,0
04,0
03,0
03,0
03,0
04,0
03,0
04,0
04,0
04,0
05,0

Grupo
001
002
001
002
001
001
001
001
001
001
001
002
001

Edificio / Aula / Dia / Hora
SP 7303 L 18 20:50

Requisitos / Correquisitos

SP 7303 L 18 20:50
SP7303M 18 21:50
SP7303M 18 21:50
SP 7303 K 18 20:50
SP 7303 M 18 20:50
SP 7303 L 18 20:50
SP7303L18 21:50
SP7303J18 20:50
SP7303J18 21:50
SP7303J18 21:50
SP7303J18 21:50

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN ADM. PUBLICA

Sigla
PF1038

PF1041
PF1048

PF1050

PF1051
PF1053

Nombre

METODOS CUALITATIVOS Y CUANTITATIVOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIAS SOCIALES
PROTOCOLO Y CEREMONIAL

SOCIEDAD Y CULTURA COSTARRICENSES Y
DIPLOMACIA

ORGANISMOS INTERNACIONALES Y DIPLOMACIA
MULTILATERAL

DERECHO DIPLOMATICO

TRABAJO FINAL DE GRADUACION: REDACCION Y
PRESENTACION FINAL

Créd.

04,0

03,0
03,0

03,0

03,0
06,0

Grupo
001

001
001

001

001
001

Edificio / Aula / Dia / Hora
SP 7304 M 17 19:50

SP7304L17 19:50
SP 7304 K17 19:50

SP7304L17 19:50

SP 7304 M 17 19:50

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

Requisitos / Correquisitos

Cupo
018
030
018
030
025
025
020
025
030
030
018
025
015

Cupo
025

025
025

025

025
025

Modalidad
VIRTUAL

VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL

Modalidad
ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL
ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL
ALTO VIRTUAL



AREA DE ESTUDIOS DE POSGRADO
ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN ADM. PUBLICA

Sigla

PF1054

PF1055

PF1057

PF2801

PF2819

PF2822

PF2844

PF2845

PF2846

PF2847

PF2868

PF2871

PF2872

Nombre
TEORIA GENERAL DEL ESTADO

HISTORIA UNIVERSAL

LEGISLACION Y PRACTICA DEL NOTARIADO

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

FACILITACION DE COMERCIO |

FACILITACION DE COMERCIO Il

MECANISMOS DE PAGO INTERNACIONAL Y
CONTRATACION DE COMPRA'Y VENTA
INTERNACIONAL

MEDIO AMBIENTE Y COMERCIO

TALLER DE INVESTIGACION APLICADA |

TALLER DE INVESTIGACION APLICADA I

COMUNICACION Y PARTICIPACION SOCIAL

GESTION DEL CAMBIO ORGANIZACIONAL

ETICAY CONTROL

Créd.

03,0

03,0

04,0

03,0

03,0

03,0

03,0

03,0

03,0

03,0

03,0

03,0

03,0

Grupo Edificio / Aula / Dia / Hora

001 SP7304J 17 19:50
001 SP 7304 K17 19:50
001 SP 7304 J 17 20:50
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
001
A CONVENIR CON EL

PROFESOR

Requisitos / Correquisitos

Cupo

025

025

025

020

020

020

001

020

020

020

020

020

020

Modalidad
ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL



AREA DE ESTUDIOS DE POSGRADO

ESCUELA DE PROGR. DE POSGRADO EN EVALUACION DE PROG

Sigla
NF7002
NF7003

NF7004
NF7005
PF7004

PF7014

PF7018

PF7020

PF7024

PF7025
PF7026

Nombre
FUNDAMENTOS DE ESTADISTICA

INTRODUCCION AL ANALISIS ECONOMICO Y
FINANCIERO
INTRODUCCION A LAS CATEGORIAS DE ESTADO Y
POLITICA PUBLICA

FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION SOCIAL Y
EVALUATIVA

MODELOS Y ESTRATEGIAS DE SISTEMAS
ORGANIZACIONALES Y ADMINISTRATIVOS
TALLER DE APLICACION |

TALLER DE APLICACION Il

GESTION DE COMPETENCIAS PERSONALES PARA LA
EVALUACION

ENFOQUES DE EVALUACION

METODOS DE INVESTIGACION CUANTITATIVA

FORMULACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE
DESARROLLO

Créd.

03,0
03,0

03,0
03,0
03,0

04,0

04,0

03,0

04,0

03,0
04,0

Grupo

001
001

001

001

001

001

001

001

001

001
001

Edificio / Aula / Dia / Hora
SP7312S8 11:50

Requisitos / Correquisitos

SP7312L17 20:50
SP7312S13 16:50
SP7312M 17 20:50

SP7312K 17 20:50

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

SP7312S13 1750 PF7021 PF7001

SP7312J 17 20:50 PF7016

SP7312S7 11:50 CO-PF7004

ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN ADM. UNIVERSITAR

Sigla
PF4123

PF4124

Nombre
INVESTIGACION DIRIGIDA |

INVESTIGACION DIRIGIDA I

Créd.

03,0

03,0

Grupo
001

001

Edificio / Aula/ Dia / Hora Requisitos / Correquisitos

SP7319K 17 20:50

AULA 7319 CONSULTAR CON
EL POSGRADO

SP7319J 17 20:50

AULA 7319 CONSULTAR CON
ELPOSGRADO

Cupo
010
010

010
010
012

006

003

002

012

012
012

Cupo
030

030

Modalidad
VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL
VIRTUAL

Modalidad
PRESENCIAL

PRESENCIAL



AREA DE ESTUDIOS DE POSGRADO

ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN ECONOMIA

Sigla

PF6500
PF6503
PF6505
PF6516
PF6570

PF6575

Nombre
MONEDA Y BANCA

MATEMATICA E INGENIERIA FINANCIERA
LEGISLACION BANCARIA

EVALUACION DE PROYECTOS

MATEMATICAS Y PROBABILIDADES PARA ECONOMIA
FINANCIERA

GESTION DE OTROS RIESGOS

Créd.

03,0
03,0
03,0
03,0
03,0

03,0

Grupo
001
001
001
001
001

001

Edificio / Aula / Dia / Hora
SP 7320 K 18 20:50

Requisitos / Correquisitos

SP 7320 L 18 20:50
SP 7320 M 18 20:50
SP 7320 K 18 20:50

A CONVENIR CON EL
DOCENTE

SP 7320V 18 21.50

Cupo
040
040
040
040
040

040

Modalidad
VIRTUAL

VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL
VIRTUAL

VIRTUAL



AREA DE ESTUDIOS DE POSGRADO
ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN ING. INDUSTRIAL

Sigla Nombre Créd. Grupo Edificio / Aula / Dia / Hora
NF3406 FUNDAMENTOS DE INGENIERIA 03,0 001 SP 7405V 18 20:50
NF3421 METODOS CUANTITATIVOS 03,0 001 SP 7405 18 21:50
PF3402 GESTION MODERNA DE LA CALIDAD 04,0 001 SP 7405J 18 21:50
PF3405 PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 04,0 001 SP 7405 18 19:50
PF3406 TECNICAS DE INVESTIGACION Y SU DESARROLLO 04,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF3415 TOMA DE DECISIONES 04,0 001 SP 7405K 18 21:50
PF3418 INVESTIGACION DE TESIS 1 08,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF3419 INVESTIGACION DE TESIS 2 08,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF3420 INVESTIGACION DE TESIS 3 08,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF3426 INVESTIGACION DE TESIS 4 06,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF3438 SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL 04,0 001 SP 7405 K 18 21:50
PF3443 TALLER DE GRADUACION | 04,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF3445 TALLER DE GRADUACION Il 06,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF3449 ECONOMIA GERENCIAL 04,0 001
A CONVENIR CON EL

PROFESOR

Requisitos / Correquisitos

PF3443

Cupo
020
020
020
020
010

020
010

010

010

010

020
012

012

020

Modalidad
ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL
ALTO VIRTUAL
ALTO VIRTUAL
ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL
ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL
ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL

ALTO VIRTUAL



AREA DE ESTUDIOS DE POSGRADO
ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN ING. QUIMICA

Sigla Nombre Créd. Grupo Edificio / Aula / Dia / Hora
PF2311 TALLER DE GRADUACION 1 06,0 001 SP 7406 J 13 18:50
PF2312 TALLER DE GRADUACION 2 06,0 001 SP 7406 J 13 18:50

Requisitos / Correquisitos

Cupo Modalidad

015
015

VIRTUAL
VIRTUAL



AREA DE ESTUDIOS DE POSGRADO
ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN SALUD PUBLICA

Sigla  Nombre Créd. Grupo Edificio / Aula / Dia / Hora Requisitos / Correquisitos
PF2200 ESTADISTICA 04,0 001 SP 7504 S8 11:50
MAS 4 HORAS A CONVENIR
CON LA PROFESORA
PF2202 SALUD Y SOCIEDAD 04,0 001 SP 7504 J 17 20:50
PF2219 PRACTICA DE INVESTIGACION 16,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF2259 SALUD PUBLICA 04,0 001 SP 7504 V 17 20:50
PF2260 PRACTICA DIRIGIDA 08,0 001 PF2211 PF2210
A CONVENIR CON EL

PROFESOR

Cupo
025

025
005

025
015

Modalidad
PRESENCIAL

PRESENCIAL
VIRTUAL

PRESENCIAL
VIRTUAL



AREA DE ESTUDIOS DE POSGRADO
ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN GESTION AMBIENTA

Sigla Nombre Créd. Grupo Edificio / Aula / Dia / Hora
PF6g24 GUIADETESISII 06,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF6828 PRACTICA APLICADA Il 06,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF6g35 DEFENSA DE TESIS 06,0 001
A CONVENIR CON EL
PROFESOR

ESCUELA DE PROGRAMA DE POSGRADO EN TEC. DE INFORMAC

Sigla.  Nombre Créd. Grupo Edificio / Aula / Dia / Hora
PF9603 TALLER DE INVESTIGACION APLICADA E INNOVACION 04,0 001
I A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF9611 TALLER DE INVESTIGACION APLICADA E INNOVACION 04,0 001
v A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF9612 ALINEACION ESTRATEGICA DE PROCESOS 04,0 001
ORGANIZACIONALES Y TIC Il A CONVENIR CON EL
PROFESOR
PF9613 GESTION DE LA INFORMACION 04,0 001
A CONVENIR CON EL

PROFESOR

Requisitos / Correquisitos

Requisitos / Correquisitos
PF9600

PF9608

Cupo
010

010

010

Cupo
016

017

030

030

Modalidad
PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

Modalidad
VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL
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